
第１表 平成29年３月高校新卒者のハローワーク求人に係る地域別求人・求職・就職内定状況 （平成28年9月末現在）

　求人数 　求職者数 　就職内定者数 　求人倍率 　就職内定率
前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 前年差 男女計 前年差 うち男子 前年差 うち女子 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

(322,432) (176,668) (103,602) (73,066) (99,047) (62,226) (36,821) (1.83) (56.1) (60.1) (50.4)

計 359,788 11.6 176,553 △0.1 103,540 △0.1 73,013 △0.1 106,617 7.6 65,908 5.9 40,709 10.6 2.04 0.21 60.4 4.3 63.7 3.6 55.8 5.4

(13,050) (8,434) (4,461) (3,973) (2,615) (1,612) (1,003) (1.55) (31.0) (36.1) (25.2)

北海道 14,234 9.1 8,255 △2.1 4,372 △2.0 3,883 △2.3 3,042 16.3 1,732 7.4 1,310 30.6 1.72 0.17 36.9 5.9 39.6 3.5 33.7 8.5

(33,560) (20,732) (11,917) (8,815) (11,298) (6,936) (4,362) (1.62) (54.5) (58.2) (49.5)

東　北 35,377 5.4 20,443 △1.4 11,742 △1.5 8,701 △1.3 12,097 7.1 7,239 4.4 4,858 11.4 1.73 0.11 59.2 4.7 61.7 3.5 55.8 6.3

(41,671) (25,291) (14,430) (10,861) (14,222) (8,534) (5,688) (1.65) (56.2) (59.1) (52.4)

関　東 46,211 10.9 25,405 0.5 14,494 0.4 10,911 0.5 15,677 10.2 9,324 9.3 6,353 11.7 1.82 0.17 61.7 5.5 64.3 5.2 58.2 5.8

(45,670) (11,871) (6,903) (4,968) (5,786) (3,510) (2,276) (3.85) (48.7) (50.8) (45.8)

京　浜 51,587 13.0 11,735 △1.1 6,917 0.2 4,818 △3.0 5,851 1.1 3,573 1.8 2,278 0.1 4.40 0.55 49.9 1.2 51.7 0.9 47.3 1.5

(13,647) (8,195) (5,005) (3,190) (4,894) (3,082) (1,812) (1.67) (59.7) (61.6) (56.8)

甲信越 14,830 8.7 8,082 △1.4 4,889 △2.3 3,193 0.1 5,214 6.5 3,175 3.0 2,039 12.5 1.83 0.16 64.5 4.8 64.9 3.3 63.9 7.1

(11,683) (5,630) (3,440) (2,190) (4,116) (2,581) (1,535) (2.08) (73.1) (75.0) (70.1)

北　陸 12,508 7.1 5,710 1.4 3,410 △0.9 2,300 5.0 4,457 8.3 2,744 6.3 1,713 11.6 2.19 0.11 78.1 5.0 80.5 5.5 74.5 4.4

(52,044) (26,721) (15,812) (10,909) (17,650) (10,839) (6,811) (1.95) (66.1) (68.5) (62.4)

東　海 58,470 12.3 27,303 2.2 16,207 2.5 11,096 1.7 19,223 8.9 11,719 8.1 7,504 10.2 2.14 0.19 70.4 4.3 72.3 3.8 67.6 5.2

(6,569) (5,422) (3,239) (2,183) (3,216) (1,949) (1,267) (1.21) (59.3) (60.2) (58.0)

近　畿 7,308 11.2 5,460 0.7 3,271 1.0 2,189 0.3 3,417 6.3 2,067 6.1 1,350 6.6 1.34 0.13 62.6 3.3 63.2 3.0 61.7 3.7

(36,153) (15,813) (9,641) (6,172) (9,415) (6,043) (3,372) (2.29) (59.5) (62.7) (54.6)

京阪神 42,277 16.9 16,091 1.8 9,775 1.4 6,316 2.3 10,197 8.3 6,460 6.9 3,737 10.8 2.63 0.34 63.4 3.9 66.1 3.4 59.2 4.6

(3,433) (2,499) (1,514) (985) (1,391) (865) (526) (1.37) (55.7) (57.1) (53.4)

山　陰 3,990 16.2 2,478 △0.8 1,510 △0.3 968 △1.7 1,532 10.1 964 11.4 568 8.0 1.61 0.24 61.8 6.1 63.8 6.7 58.7 5.3

(18,730) (10,688) (6,664) (4,024) (6,707) (4,524) (2,183) (1.75) (62.8) (67.9) (54.2)

山　陽 20,453 9.2 10,452 △2.2 6,515 △2.2 3,937 △2.2 7,001 4.4 4,703 4.0 2,298 5.3 1.96 0.21 67.0 4.2 72.2 4.3 58.4 4.2

(10,681) (6,512) (3,926) (2,586) (3,930) (2,503) (1,427) (1.64) (60.4) (63.8) (55.2)

四　国 11,906 11.5 6,635 1.9 3,998 1.8 2,637 2.0 4,099 4.3 2,629 5.0 1,470 3.0 1.79 0.15 61.8 1.4 65.8 2.0 55.7 0.5

(18,827) (13,039) (7,581) (5,458) (6,669) (4,548) (2,121) (1.44) (51.1) (60.0) (38.9)

北九州 21,982 16.8 13,042 0.0 7,590 0.1 5,452 △0.1 7,070 6.0 4,646 2.2 2,424 14.3 1.69 0.25 54.2 3.1 61.2 1.2 44.5 5.6

(16,714) (15,821) (9,069) (6,752) (7,138) (4,700) (2,438) (1.06) (45.1) (51.8) (36.1)

南九州 18,655 11.6 15,462 △2.3 8,850 △2.4 6,612 △2.1 7,740 8.4 4,933 5.0 2,807 15.1 1.21 0.15 50.1 5.0 55.7 3.9 42.5 6.4

注2 地域区分は次のとおりである。

注3 （ ）内は、前年同期における状況である。

第２表 平成29年３月中学新卒者のハローワーク求人に係る求人・求職状況（平成28年9月末現在）

　求人数 　求職者数 　求人倍率
前年比
増減 男女計

前年比
増減 うち男子

前年比
増減 うち女子

前年比
増減 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ

計 (1,006) (1,156) (881) (275) (0.87)

1,140 13.3 1,086 △6.1 841 △4.5 245 △10.9 1.05 0.18

注2 （ ）内は、前年同期における状況である。

注1 求職者数とは、学校又はハローワークの紹介を希望する者のみの数である。

注1 求職者数とは、学校又はハローワークの紹介を希望する者のみの数である。

東北（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）、関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉）、京浜（東京、神奈川）、甲信越（新潟、山梨、長野）、北陸（富山、石川、福井）、東海（岐阜、静岡、愛知、三重）、
近畿（滋賀、奈良、和歌山）、京阪神（京都、大阪、兵庫）、山陰（鳥取、島根）、山陽（岡山、広島、山口）、四国（徳島、香川、愛媛、高知）、北九州（福岡、佐賀、長崎）、南九州（熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄）
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